Биоетика и екологија
1. Што претставува биоетиката?
2. Врз што се сконцентриерани  проблемите и истражувањата на биоетиката?

3. Кои се општите цели на биоетиката?
4. Што е екологија? 
5. Што претставува екосфера (или биосфера)?
6. Што претставува екосистем?
7. Каква наука е хуманата екологија?

8. Што претставува еколошка философија или екософија?
9. Која е првата морална норма на екоетиката и биоетиката?

